
 
 

 

野村エンジニアリング株式会社   http://www.nomura-e.co.jp    

〒242-0023 神奈川県大和市渋谷 1-7-2  TEL:046-244-0041  FAX:046-244-3551 

 
1/1 

Rev.0 

  

お客様各位 

2025年 10月 6日 

野村エンジニアリング（株） 

 

TS02E保守品と後継機 TS02Hへ切替のお知らせ 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素から当社製品をご愛顧いただきまして厚く御礼申し上げます。 

この度、TS02Eは使用部品の廃止（EOL）にともない、代替部品を使用するため工事設計認証を 

再取得し品名を TS02H として生産を継続していきます。TS02E は保守品とさせていただきます。 

後継機 TS02H をリリースいたしますので、後継機への切替をお願いいたします。 

 本件、唐突なご連絡となり誠に恐縮ですが、ご理解、ご賢察賜りますようお願い申し上げます。 

 

 ●TS02E と後継機 TS02Hの相違点 

TS02H は TS02E の上位コンパチブルとなっておりますが、以下の点に相違がありますので、

TS02E から移行する時は確認をお願いします。 

（１）10 ピン：RX audio ⇒ 未使用（オープン） 

（２）長距離通信モード（LDM）を削除 

（３）消費電流 

消費電流 TS02H TS02E（保守品） 

シャットダウン 

スリープ 

スタンバイ 

受信時 

送信時  

5.0uA 

10uA 

0.4mA(デフォルト 19.2kbps) 

25mA 

28mA 

1uA 

20uA 

1.5mA 

15mA 

26mA 

（４）外観 

  シールドケース上部のコネクタ勘合部が開口。 

  絶縁シート厚/ヘッダピン長の誤選定の場合でも、端子がシールドケース（GND） 

内側に接触することが無くなります、また勘合具合の確認を目視できます。 

 

敬具 

TS02H 外観写真 TS02E外観写真 

http://www.nomura-e.co.jp/

